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Nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Regionu poświę
cone było wyłącznie sprawom związanym ze straj
kiem okupacyjnym w PKS Kozienice.

Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz przedstawił ze
branym porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie.

Następnie wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla omówił sy
tuacje w PKS Kozienice do momentu rozpoczęcia akcji straj
kowej - historię negocjacji z zarządem spółki, referendum straj
kowe, głosowanie ws. przystąpienia do strajku. Potem zaś w 
skrócie przedstawił najświeższe informacje nt. rozpoczęcia oraz 
pierwszych dni strajku. Omawiano udział przedstawicieli ZR 
(rotacyjny) w akcji na terenie PKS oraz prace Zespołu Inter
wencji i Prawa Pracy ZR mające na celu wsparcie merytorycz
no-prawne strajkujących.

Zbigniew Dziubasik zaprezentował wraz z przew. Iwaszkie
wiczem pismo wystosowane 25.02. przez zarząd Instytutu Po
stępowania Twórczego do ZR z zaproszeniem na spotkanie 
26.02. do Łodzi w celu rozmów nt. konfliktu w PKS. Zarząd 
Regionu w odpowiedzi na owo pismo wystosował do IPT sta
nowisko, w którym kategorycznie odmówił jakichkolwiek roz
mów z przedstawicielami IPT jeżeli w negocjacjach takowych 
nie będzie brać udziału-jako najważniejszy uczestnik nego
cjacji - Komitet Strajkowy w PKS Kozienice. Projekt odpo
wiedzi przyjęto jednogłośnie i pismo zostało niezwłocznie wy
słane do IPT.

Krzysztof Kośla poinformował zebranych o zaplanowanym 
na 26.02. na godz. 13.00 w Warszawie posiedzeniu Rady 
Wspólników PKS Kozienice. Marek Małysa omówił pomoc 
solidarnościową jakiej udzielają KS w PKS Kozienice komisje 
zakładowe Regionu, w tym przygotowania związkowców z 
Elektrowni Kozienice do wsparcia siłowego protestujących w 
razie prób siłowego rozwiązania konfliktu przez Zarząd PKS - 
z użyciem wynajętych ochroniarzy - na wzór FK Ożarów.

Przewodniczący Maszkiewicz postawił wniosek o wpro
wadzenie pogotowia strajkowego w Regionie oraz pomoc 
solidarnościową dla KS w PKS Kozienice, który zebrani 
przyjęli jednogłośnie.
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Harmonogram szkoleń związkowych 
w Regionie Ziemia Radomska w 2004 r.

marzec - czerwiec
1. Szkolenie podstawowe - marzec 2004 r., 2 dniowe, 

bezpłatne, w siedzibie ZR;
2. Prawo pracy - kwiecień, 2 dniowe, odpłatność 10 zł/ 

os, w siedzibie ZR
3. Ogólnozwiązkowe - maj, 3 dniowe, odpłatność 30 zł/ 

os, w Czarneckiej Górze;
wrzesień-grudzień
4. „Razem w „Solidarności” - wrzesień, 3 dniowe, odpłat

ność 30 zł/os, w Czarneckiej Górze;
5. Podstawowe dla KZ - 2 dniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR;

6. Kodeks Pracy - 2 dniowe, odpłatność 10 zł/os, w sie
dzibie ZR;

Zapisy na szkolenia w sekretariacie ZR - te. 362-38-04 łubu 
wiceprzewodniczącego Krzysztofa Kośli -tel. 363-43-49.

Informacja
Diecezjalny Ośrodek Duszpasterstwa Rolników informuje, 

że organizowana jest autokarowa pielgrzymka do Sanktuarium 
Maryjnego w Kałkowie na Misterium Męki Pańskiej, które od
będzie się 13 marca 2004 r. (sobota).

Wyjazd z ul. Grodzkiej w Radomiu, k. Kościoła Św. Jana 
(Fara). Koszt podróży 22 zł/os.

Zapisy w Kole Radia Maryja przy Kościele Św. Jana.
W programie pielgrzymki także zwiedzanie opactwa Ojców 

Cystersów w Wąchocku.

{ APEL
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom

ska na wniosek organizacji zakładowej w Pionki Meble 
zwraca się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe dla 
rodziny zmarłych członków naszego Związku.

Czwórka dzieci członków Związku - kol. pp. Jana
sów - po śmierci obojga rodziców uzyskało już pomoc 
finansową z Zarządu Regionu i organizacji zakł adowej. 
Prosimy jednak komisje zakładowe Regionu o dalsze 
ich wsparcie - oczywiście w miarę możliwości. Wpłat 
gotówkowych można dokonywać w siedzibie ZR lub 
na rachunek bankowy ZR z hasłem: „dla Donaty Ja
nas”.

Przewodniczący 
ZR Zdzisław Maszkiewicz 

kol. Jadwidze Piecewicz 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Ojca
Antoniego Van Dessela 

długoletniego pracownika PKS Kozienice 
związkowca 

składają

Mirosław Posłowski
Przewodniczący Komitetu Strajkowego 

w PKS Kozienice 
Komitet Strajkowy w PKS Kozienice
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24 lutego pracownicy PKS Kozienice, wobec braku porozumienia z zarządem spółki, rozpoczęli strajk okupacyj 
ny zakładu. Przyczyną rozpoczęcia akcji strajkowej było nie wycofanie wypowiedzenia dla Mirosława Posłow- 
skiego, przewodniczącego Komisji Zakładowej „Solidarności”. W odpowiedzi na to zarząd wystosował do 
protestujących pismo z zawiadomieniem o zamiarze rozwiązania stosunku pracy bez wypowiedzenia ze 114 
uczestnikami strajku.

Mirosław Posłowski dostał wypo
wiedzenie w poniedziałek 16 lute
go po południu. Jego zwolnienie z 
pracy jest efektem konfliktu NSZZ 
„Solidarność” z obecnym właścicie- 
lem większościowego pakietu 
udziałów w PKS. W 2001 r. 51 proc, 
udziałów w zakładzie kupił Instytut 
Postępowania Twórczego w Łodzi. 
Niedawny raport NIK wykazał jed
nak, iż przy prywatyzacji Skarb 
Państwa (wojewoda mazowiecki) 
popełnił wiele błędów.

Konflikt w PKS-ie trwa od 2 lat. 
NSZZ „Solidarność” - w tym i ZR - 
od dawna publicznie krytykuje pry
watyzację PKS. Gdy przewodniczą
cy KZ Mirosław Posłowski otrzymał 
16 lutego wypowiedzenie umowy 
o pracę, związkowcy zawiązali ko
mitet strajkowy, który postanowił, 
że ruch autobusów zostanie zatrzy
many we wtorek ok. godz. 9.30.

Doszło jednak do negocjacji. 17- 
18 lutego przedstawiciele ZR - 
Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew 
Dziubasik, Krzysztof Kośla, Jan 
Kupiec - wraz z przedstawicielami 
KZ odbyli spotkania z reprezentan
tami kierownictwa firmy i większo
ściowego udziałowca w tej sprawie. 
Zażądali wycofania wypowiedzenia. 
W toku negocjacji ustalono, iż jeśli 
do godzin rannych w poniedziałek 
23.02. wypowiedzenie nie zostanie 
cofnięte, to „S” w PKS Kozienice 
podejmie strajk okupacyjny. Za
rząd Regionu ustalił też, iż w takim 
przypadku odbędzie się nadzwy
czajne posiedzenie ZR, a na nim 
zapadną decyzje co do pogotowia 
strajkowego w Regionie Ziemia Ra
domska.

Związkowcy z PKS Kozienice 
twardo sformułowali główny postu
lat -żądali wycofania wypowiedze
nia umowy o pracę Mirosławowi

(cd. na str. 4)
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(cd. ze str. 3)
Posłowskiemu do 23.02. (poniedziałek).

Zarząd spółki powiadomił załogę PKS, że 24.02. na terenie 
firmy odbędą się dwa spotkania z pracownikami - o godz. 
9.00 i 14.00, mimo że tego dnia prezes PKS Kozienice Tade
usz Kosior przebywać miał na urlopie.

23.02. Komitet Strajkowy PKS Kozienice podjął decyzję, że 
weźmie udział w spotkaniu wyznaczonym na godz. 9.00 i za
żąda na nim wycofania wypowiedzenia M. Posłowskiemu. Tego 
samego dnia otrzymali pismo od Magdaleny Stanisz, Dyrek
tora Finansowego PKS, z informacją, że wobec nieobecności 
prezesa Kosiora nie jest możliwe wycofanie wypowiedzenia. 
Zaproponowała ona KS spotkanie 26.02. w Łodzi w siedzibie 
Instytutu Postępowania Twórczego (większościowego właści
ciela spółki).

24.02. o 9.00 odbyło się zapowiedziane spotkanie przed
stawicieli zarządu PKS z pracownikami. KS zażądał wycofania 
wypowiedzenia Mirosławowi Posłowskiemu. Wobec braku
osób kompetentnych ws. wycofania wypowiedzenia oraz 
otrzymania informacji, iż pod siedzibą PKS pojawiła się grupa 
ochroniarzy wynajętych przez zarząd, przedstawiciele KS opu
ścili spotkanie i udali się do zajezdni PKS, gdzie rozpoczęli 
strajk okupacyjny.

Trwa on do chwili obecnej. Uczestniczy w nim 90% załogi 
PKS Kozienice (170 osób). W strajku rotacyjnie uczestniczą- 
przebywając na terenie PKS Kozienice - przedstawiciele Za
rządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, m.in. 
przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczą
cy Krzysztof Kośla oraz inni członkowie ZR.

Postulaty Komitetu Strajkowego są następujące:
1. wycofanie wypowiedzenia przewodniczącemu KZ Mi

rosławowi Posłowskiemu;
2. ochrona miejsc pracy dla pracowników zatrudnionych 

w PKS Kozienice sp. z o.o.;
3. odnowienie taboru samochodowego PKS Kozienice sp. 

z o.o. zgodnie z umową kupna zakładu;
4. zmiana kierownictwa zakładu stosującego represje 

wobec pracowników (4osoby);
5. nie wyciąganie konsekwencji wobec osób biorących 

udział w strajku;
6. unieważnienie prywatyzacji PKS Kozienice;
24.02. o godz. 10.30. w odpowiedzi na postulaty strajkowe 

zarząd spółki wręczył KS pismo z informacja o zamiarze roz
wiązania stosunku pracy bez wypowiedzenia ze 114-oma spo
śród 170 uczestnikowi strajku. Na liście pracowników do zwol
nienia znalazły się też osoby przebywające na urlopach, zwol
nieniach lekarskich, a nawet nie biorące udziału w strajku (sic!).

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska oraz 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w PKS Kozienice 
oczekują wsparcia w powyższej sprawie ze strony Komisji Kra
jowej, Zarządów Regionów oraz Branż i komisji zakładowych 
Związku.

25 lutego o godz. 18.00 ks. kanonik Stanisław Sikorski od
prawił dla strajkujących mszę św.

(cd. na str. 5)



SoUD^Ośf 5

(cd. ze str. 4)
26 lutego Zarząd Spółki opuścił 

teren PKS Kozienice, plombując 
niektóre pomieszczenia służbowe 
w asyście policji i Komitetu Straj
kowego.

27 lutego do Zarządu Spółki wy
słana została opinia związków za
wodowych w PKS Kozienice doty
cząca decyzji zarządu o wypowie
dzeniu umów o pracę ze 114 
uczestnikami strajku.

Do związkowców dotarł też faks
- oświadczenie Zarządu PKS Ko
zienice, w którym pracownikom 
biorącym udział w strajku zabrania 
się m.in.. przebywania na terenie 
zakładu.

W strajku rotacyjnie uczestniczą
- przebywając na terenie PKS Ko
zienice - przedstawiciele Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska, m.in. przewodni
czący Zdzisław Maszkiewicz, wi
ceprzewodniczący Krzysztof Kośla 
oraz inni członkowie ZR.

Wsparcia finansowego i rzeczowego udzielają strajkującym 
Komisje Zakładowe Regionu Ziemia Radomska. Napływają 
też faksy z wyrazami poparcia.

2.03. Ministerstwo Skarbu Państwa wystosowało do strajku
jących pracowników PKS Kozienice zaproszenie na rozmowy z 
udziałem przedstawicieli SR IPT i Zarządu PKS Kozienice.

Spotkanie delegacji Komitetu Strajkowego - w składzie: 
Mirosław Posłowski, Danuta Wójcik, Janusz Makulec-odby
ło się w 3.03. w siedzibie ministerstwa. Zarząd Regionu Zie
mia Radomska reprezentował Zbigniew Dziubasik. Wynik 

spotkania był negatywny. Mimo nalegań przedstawicieli SF| 
by przedstawiciele IPT i Zarządu Spółki wycofali wypowie
dzenie Mirosława Posłowskiego oraz wypowiedzenia umowy 
o pracę 114 uczestnikom strajku - co dałoby podstawy do 
rozwiązania konfliktu, zajęli oni nieprzejednane stanowisko. 
Mało tego, obiecano cofnięcie wypowiedzeń tylko niektó
rym uczestnikom strajku jednocześnie informując organiza
cję związkową o zamiarze karnego rozwiązania umowy o pracę 
Mirosławowi Posłowskiemu z par. 52 KR

Stanowisko KS w tej sprawie publikujemy niżej.
• • • < •

Komitet Strajkowy
w PKS Kozienice sp. z o. o.
Kozienice
ul. Warszawska

Kozienice 2004-03-03
Stanowisko

Komitetu Strajkowego w PKS Kozienice sp. z o.o. 
przyjęte po spotkaniu 3.03.2004 r. w Ministerstwie 

Skarbu Państwa

Wobec nieustępliwości Zarządu Spółki ws. wycofania wy
powiedzenia umowy o pracę przewodniczącemu Komitetu 
Strajkowego Mirosławowi Posłowskiemu Komitet Strajkowy 
postanawia kontynuować strajk w PKS Kozienice.

Równocześnie Komitet Strajkowy uważa, że to większościo
wy udziałowiec Instytut Postępowania Twórczego z Łodzi 

swymi naciskami na Zarząd Spółki sprowokował strajk, a brak 
woli wycofania się z decyzji sprzecznego z prawem zwolnie
nia przewodniczącego Związku zawodowego Mirosława Po
słowskiego obciąża zarówno Zarząd Instytutu Postępowania 
Twórczego, jaki i Zarząd Spółki, odpowiedzialnością za losy 
PKS Kozienice.

Zwracamy się do Ministra Skarbu Państwa, aby spowodo
wał zmianę stanowiska Zarządu Spółki lub rozpoczął proce
durę unieważnienia umowy prywatyzacyjnej w oparciu 
o posiadane wyniki kontroli NIK, CBOS i prokuratury.

Za Komitet Strajkowy 
PKS Kozienice:

Mirosław Posłowski
Przewodniczący Komitetu Strajkowego
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OPINIE STRAJKOWE
9 dzień strajku w PKS Kozienice - 3 marca 2004

Stanisław Grządkiewicz: O 9.00 wyrównaliśmy rekord straj
kowy sprzed 15 lat. Tylko cieplej wtedy było. Jesteśmy tu i 
musimy wygrać, bo inaczej nie będzie dla nas miejsca. Jeśli 
ustąpimy, to nas wygniotą w pojedynkę. Razem jesteśmy sil
ni. Do tej sytuacji doprowadziła błędna polityka właściciela 
firmy. To co chcieli zrobić - czyli zlikwidować kursy lokalne i 
zostawić kursy do Warszawy, Kielc czy Radomia, oznaczało
by likwidację PKS-u. Im tylko zależy na terenie i budynkach.

Krzysztof Janeczek: Chcieli nas rozbić, co się da rozsprze- 
dać, wymienić starą załogę i do czerwca wykończyć zakład. 
W wakacje by akurat skończyli!

Jerzy Śmietanka: Na strajku nie jest ciężko. Jest między 
nami solidarność. Pracuję tu 23 lata, ale tak jak przez ostatnie 
dwa to jeszcze nie było. Kiedyś, zanim nas kupił IPT, to PKS 
przynosił zysk, co roku kupowaliśmy 2-3 nowe autobusy by 
odnawiać tabor, a teraz tylko te małe „koziołki” wzięli w le
asing. Jednocześnie co roku do kasacji idzie kilka wozów. To 
prosta droga do wykończenia firmy. Musimy tu być aż do 
końca. Innego wyjścia nie ma.

Bogdan Groszek: „Kapeny” z elektroniką i małe „koziołki” 
kupują, a tu są one niepotrzebne. I za drogie. Najlepsze są 
autosany, bo one nadają się do przewozów lokalnych. A na 
takich kursach PKS zarabia - ze wsi i na wieś. Wytrzymamy 
nie 9 dni, ale tyle ile będzie trzeba. Choć ze starej załogi nie 
zostało nas tak wielu, ale młodzi są z nami. Ci z IPT nie zrobią 
z nas królików doświadczalnych. Wiemy co było z ZNTK Ra
dom. Tu się przeliczyli!

Marek Jagiełło: Chcieli wykończyć ostatni dochodowy za
kład w Kozienicach. Przez tyle lat przynosiliśmy zyski, a tu 
nagle po prywatyzacji długi!?

Marcin Wojciechowski: Kiedyś do pracy szło się z chęcią, 
a ostatnio to jakby kamień się dźwigało. My nie chcemy pod
wyżek. Walczymy o zakład pracy, o miejsca pracy, a nie 
o Posłowskiego. Posłowski to tylko początek, bo jeśli 
pozbędą się jego, to nikt z nas nie może być pewny dnia, ani 
godziny w firmie. Zrobią 'wtedy z nami to co chcą.

Danuta Wójcik: Wszystkie nasze kłopoty zaczęły się po 
prywatyzacji. Przedtem byliśmy jednym z najlepszych i naj
bardziej dochodowych PKS-ów w woj. Mazowieckim - oprócz 
nas jeszcze PKS Grójec i PKS Radom. Były zyski i zakupy 
sprzętu. Co roku kupowaliśmy 2-3 nowe autobusy, a kilka 
szło do remontu kapitalnego. Było czym wozić. Teraz tylko 
w leasing wzięliśmy 2 „koziołki”. Ten strajk to wynik działań 
naszego inwestora-właściciela.
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Gdańsk, 3.03.2004 r.

Stanowisko Prezydium KK 
nr 46/04 ws. poparcia dla strajkujących 

pracowników PKS Kozienice 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidar

ność” popiera postulaty Komitetu Strajkowego 
PKS Kozienice i wzywa zarząd spółki oraz wła
ścicieli, tj. Instytut Postępowania Twórczego w 
Łodzi oraz Ministra Skarbu Państwa do podję
cia rozmów ze strajkującymi.

Wręczenie wypowiedzenia przewodniczącemu 
komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” i gro
żenie zwolnieniami większości załogi w sytuacji, 
gdy wystąpili oni przeciw złemu zarządzaniu fir
mą i stanęli w obronie niesłusznie zwolnionego 
kolegi, świadczy o złej woli zarządu i świado
mym łamaniu praw pracowniczych. Kontrola NIK 
przeprowadzona w PKS Kozienice potwierdziła 
zarzuty związkowców i słuszność ich dwuletniej
walki o unieważnienie procesu prywatyzacyjnego spółki. Wzywamy także Ministerstwo Skarbu Państwa do realizacji 

Prezydium Komisji Krajowej solidaryzując się z protestują- swoich właścicielskich obowiązków tj. dbałości o powierzo- 
cymi pracownikami, wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ny majątek i pracowników spółki.
arogancji zarządu PKS Sp. z o.o. Kozienice.

Twórczość 
rodem z IPT

Co mówi raport NIK na temat 
prywatyzacji PKS Kozienice

1. Przy prywatyzacji PKS Kozienice w 
październiku 2001 roku zaniżono wartość 
przedsiębiorstwa o ponad połowę. Następ
nie inwestor wyprowadził ze spółki - w for
mie dotąd niespłaconej pożyczki - 2,3 min 
złotych.

Przed rozpoczęciem prywatyzacji firma N.C. 
Ltd dokonała wyceny kozienickiego przedsię
biorstwa. Swoją ekspertyzę wykonała, rozpatru
jąc stan na 31 grudnia 1999 roku. Tymczasem 
otwarcie prywatyzacji nastąpiło 23 październi
ka 2001 roku, a więc prawie dwa lata później. A
w tym okresie firma wyłożyła znaczne środki na remonty: au
tobusów - w kwocie ok. 870 tys. zł, nawierzchni, dachów i 
stacji diagnostycznej - 215 tys. zł, a także maszyn i urządzeń 
- 23,3 tys. zł.

To nie jedyna nieprawidłowość wykryta przez NIK. Kolej
nym błędem, którego dopuszczono się w analizie poprze
dzającej sam proces zmiany struktury własnościowej PKS 
Kozienice, było pominięcie przy wycenie wartości rynkowej

15 pojazdów. Przyjęto, że ich cena wynosi 0 zł. Najwyższa 
Izba Kontroli ustaliła, że pominięte w ekspertyzie N.C. Ltd 
autokary miały ważne dowody rejestracyjne potwierdzające 
ich dobry stan techniczny. Każdy z owych 15 autobusów był 
na koniec 1999 roku wart około 19 400 zł, co dawało łącznie 
sumę 291 000 zł. Kolejnym rażącym naruszeniem było pomi
nięcie wartości prawa użytkowania wieczystego ponad 4 ha 
gruntów (prawie 180 tys. zł) należących do PKS Kozienice.

(cd. na str. 8)



(cd. ze str. 7)
Majątek przedsiębiorstwa w październiku 2001 roku NIK wyceniła na ponad 6 min złotych. Tymczasem w umowie prywaty

zacyjnej określono jego wartość, wniesioną do nowej spółki aportem przez skarb państwa, na 2,4 min zł, zaniżając ją tym 
samym o ponad połowę. Dzięki temu posunięciu inwestor strategiczny - Instytut Postępowania Twórczego z Łodzi - wykłada
jąc 2,5 min zł, mógł przejąć pakiet kontrolny 51 proc, udziałów.

2. NIK podaje w raporcie, że w okresie od marca do września 2002 roku PKS Kozienice udzieliło IPT oraz przedsię
biorstwom od niego zależnym pożyczek o wysokości 3,3 min zł. Zdaniem inspektorów NIK, świadcząc finansową 
pomoc w takiej skali, zarząd „przekroczył zakres przedmiotu swojej działalności”.

Józef Kalisz, dyrektor delegatury NIKw Warszawie, w wystąpieniu pokontrolnym napisał: „Działalność zarządu spółki w tym 
zakresie, podjęta bez uzasadnienia gospodarczego, naraziła ją na niebezpieczeństwo utraty środków wniesionych przez 
inwestora strategicznego”.

3. Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła, że pierwszy rok obrotowy spółki od października 2001 do grudnia 2002 
zakończył się dodatnim wynikiem finansowym, ale w kwocie zaledwie ok. 47 tys. zł. Dla porównania, bilans przedsię
biorstwa za rok 2000 wykazywał zysk netto wynoszący prawie 320 tys. zł.

Z CYKLU „ZNANI, ALE NIEKONIECZNIE LUBIANI” 
- DZIŚ: POZNAJ MAKAREGO K. STASIAKA

Źródło: Makary Krzysztof Stasiak - Strona Prywatna www
Dane osobowe:
Imię i nazwisko: Makary Krzysztof Stasiak
Data i miejsce urodzenia: 23 października 1947 rok, Tuszyn 
Narodowość: polska
Status rodzinny:
czworo dzieci (Dominika ur.1980 r., Kalina ur. 1981 r., Damazy 

ur. 1998 r., Miłosz ur. 2002 r.).
Wykształcenie:

mgr inż. mechanik, Wydział Mechaniczny Politechniki Łódz
kiej, 1972 r.

mgr filozofii, Wydział Filozofii, Uniwersytet Warszawski, 
1976r.

dr nauk humanistycznych, Instytut Filozofii, Uniwersytet 
Warszawski 1980 r.

Podyplomowe Studia Pedagogiki Myślenia i Pracy Twórczej, 
Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 1983 r.

Praca zawodowa:
1972 - 1973 Politechnika Łódzka, Instytut Konstrukcji Maszyn, 

asystent
1973 -1975 Uniwersytet Warszawski, Instytut Filozofii, doktorant 
1976-1987 Politechnika Łódzka, Studium Filozofii, adiunkt
1987 -1991 Międzyzakładowy Klub Techniki i Racjonalizacji 
Budownictwa w Łodzi, kierownik i doradca
1989 - 1990 Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie, 

Instytut Wychowania Fizycznego i Sportu w Łodzi, adiunkt
1990-1991 Politechnika Łódzka, Studium Filozofii, adiunkt
1991 - 1998 Politechnika Łódzka, Studium Wychowania Fizycz

nego i Sportu, adiunkt
1994 - 2000 Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna
w Łodzi, Rektor
2000 - chwila obecna, Kanclerz WSHE
Sposób spędzania wolnego czasu : joga, turystyka.

Makary Krzysztof Stasiak

e-mail: uczelnia@wshe.lodz.pl, 
mstasiak@wshe.lodz.pl A może niedługo już: Makary Krzysztof S. ?

mailto:uczelnia@wshe.lodz.pl
mailto:mstasiak@wshe.lodz.pl
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INNE PRZYPADKI ŁAMANIA PRAW ZWIĄZKOWYCH

Negocjacje bez prawników (2.03)
Prawnicy Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności” nie 
zostali wpuszczeni 2.03. do Międzyzakładowej 
Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w 
Fiat Auto Poland.
Zarząd śląsko-dąbrowskiej „S” postanowił o 
skierowaniu tej sprawy do prokuratury.

Prawnicy Zarządu Regionu mieli uczestniczyć w nego
cjacjach z pracodawcą dotyczących systemu wynagro
dzeń w firmie. Od MOZ NSZZ „S” otrzymali stosowne peł
nomocnictwa. Jest to zgodne z art. 95 par. 1 kodeksu 
cywilnego.

W siedzibie firmy pojawili się wcześniej, by poczynić 
ostatnie ustalenia wspólnie z członkami MOZ. Ochrona 
zakładu, po konsultacjach z przełożonymi, nie wpuściła 
jednak prawników do siedziby komisji. Prawnicy przez kil
kadziesiąt minut oczekiwali na portierni.

Decyzja kierownictwa fabryki w sposób ewidentny na
ruszyła swobodę związku zawodowego w prowadzeniu 
działalności związkowej. Dlatego też Zarząd Regionu 
postanowił o skierowaniu tej sprawy do prokuratury.

Wobec takiej postawy pracodawcy, Międzyzakładowa 
Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Fiat Auto 
Poland zdecydowała o nie przystępowaniu do negocja
cji.

- Chcemy prowadzić dialog z pracodawcą, ale na takie 
traktowanie nie możemy pozwolić. Dlatego proponujemy, 
by negocjacje odbyły się poza zakładem pracy, tam, gdzie 
nasi pełnomocnicy mogą wejść - podkreśla przewodni
cząca „Solidarności” w Fiacie Wanda Stróżyk.

Negocjacje poświęcone miały być sposobowi kształto
wania wynagrodzeń w fabryce.

NSZZ „Solidarność” od 23 lutego jest w sporze zbioro
wym z pracodawcą. Związek domaga się 15-procento- 
wych podwyżek. Związkowcy o sporze poinformowali też 
Państwową Inspekcję Pracy.

Protest pracowników „Jedynki”
we Wrocławiu (03.03)

200 pracowników wrocławskiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Przemysłowego „Wrocławska Jedynka” 
okupuje od 3 marca (środa) od godz. 7 rano siedzibę 
firmy.
Jak zapowiadają pracownicy firmy, protest ma trwać 
do skutku, czyli przywrócenia do pracy zwolnionych.

„Ci ludzie dostali „dyscyplinarki” za udział w strajku 27 
stycznia. Wtedy domagaliśmy się respektowania praw 
pracowniczych. Tymczasem te zwolnienia zostały wręczo
ne z naruszeniem prawa, bo dyscyplinarnie można zwol
nić kogoś do 30 dni po zaistnieniu wydarzenia. Od 27 
stycznia minęło więcej czasu” - powiedział Zbigniew Rud
nik z zakładowej „Solidarności”.

Nikt z zarządu „Jedynki" nie przyjechał w środę rano 
do pracy. W budynku są jedynie sekretarki i firma ochro
niarska. Do środka udało się wejść pięciu protestującym, 
po czym ochroniarze zamknęli drzwi. Pracownicy zapo
wiadają, że będą protestować aż do skutku.

27 stycznia w „Jedynce” odbył się strajk, w którym jej 
pracownicy domagali się wypłaty zaległych wynagrodzeń 
i przywrócenia przywilejów socjalnych.

Po tym strajku 145 uczestników protestu otrzymało zwol
nienia dyscyplinarne z pracy.

Głodówka w obronie miejsc pracy (3.03)

3 marca o godz. 8.00 sześciu pracowników Wytwórni 
Sprzętu Komunikacyjnego w Tomaszowie Lubelskim 
rozpoczęło strajk głodowy.
Akcję poprzedziło referendum, w którym ponad 93% 
załogi opowiedziało się za tą formą protestu. 
Strajkujący domagają się spotkania z właścicielem 
Spółki, czyli władzami PZL Świdnik S.A. i opracowa
nia programu ratunkowego dla firmy.
Oprócz organizacji zakładowej NSZZ „Solidarność” 
protest popierają: Sierpień ’80 oraz Solidarność’80.

Wg związkowców PZL Świdnik S.A., który jest właści
cielem WSK w Tomaszowie, nie interesuje się dostatecz
nie zależną od siebie spółką.

Mimo ogromnych środków, które w ostatnich latach 
Skarb Państwa przekazał dla świdnickiego zakładu, WSK 
Tomaszów Lubelski nie zostało doinwestowane.

Zakład stanął na skraju bankructwa. Załoga, znając trud
ną sytuację, w 1998 roku zrezygnowała m. in. z części 
zarobków i świadczeń. Brak działań ze strony PZL Świd
nik doprowadził do tego, iż zarząd Spółki przygotował 
wniosek o upadłość.

WSK zatrudnia 118 osób. Firma produkuje sprzęgła, 
tarcze i przestawnice zapłonu między innymi do samo
chodów ciężarowych, maszyn rolniczych oraz autobusów. 
Jest ona największym zakładem na tym terenie. Jego 
zamknięcie to tragedia nie tylko dla pracujących tam lu
dzi i ich rodzin, ale także dla miasta i powiatu.

Udział w głodówce zapowiadają kolejne osoby.



INFORMACJA!'!
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

nformuje organizacje wiązkowe Regionu, że wszelkich 
wpłat na rzecz ZR należy dokonywać na następujące 
numery kont:

PKO BP I Oddział Radom
18 10204317 122280091
- ważne do końca czerwca 2004 r 
lub
36 10204317 0000510200172338
-nowe konto.
Uprasza się przy tym KZ o wpłaty na nowe konto.

Z PRAC KK Z PRAC KK
KOMUNIKAT
24 lutego 2004 r. odbyło się w Gdańsku posiedzenie 
prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
podczas którego omawiano projekt nowego Statutu 
związku, przygotowywany pod dyskusję na najbliż
szy Krajowy Zjazd Delegatów, mający się odbyć 28-29 
maja br. w Spalę.

Prezydium KK zgłosiło uwagi szczegółowe do projektów: 
/1/ ustawy Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej: 

o zaangażowaniu pracowników w spółce europejskiej oraz roz
porządzeń Rady Ministrów w sprawach:

/2/ szczegółowych warunków udzielania pomocy na promo
cję odnawialnych źródeł energii;

/3/ szczegółowych warunków udzielania pomocy na inwe
stycje służące ochronie wód przed zanieczyszczeniem ;

/4/ szczegółowych warunków udzielania pomocy na inwe
stycje służące redukcji emisji ze źródeł spalania paliw;

15/ szczegółowych warunków udzielania pomocy na inwe
stycje w zakresie gospodarki odpadami;

/6/ szczegółowych warunków udzielania pomocy na inwe
stycje służące dostosowaniu do wymogów najlepszych dostęp
nych technik.

Nie wniesiono uwag do projektów rozporządzeń:
/1 / Rady Ministrów ws. trybu przekazywania środków finan

sowych na wypłaty świadczeń rodzinnych podmiotom realizu
jącym świadczenia rodzinne (...) oraz

/2/ Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej zmie
niającego rozporządzenie w sprawie trybu sprawdzania kwali
fikacji wymaganych przy obsłudze konserwacji urządzeń tech
nicznych.

W trakcie posiedzenia uzgodniono, iż przedstawicielami 
NSZZ „Solidarność” w Zespole opiniodawczo-doradczym pn. 
„Okrągły Stół Dialogu Społecznego na rzecz Integracji Euro
pejskiej” będą: Sławomir Adamczyk, Adam Dimer, Zbigniew 
Kruszyński, Andrzej Matla i Katarzyna Soboń.

Do reprezentacji Związku w Europejskim Komitecie Ekono
miczno-Społecznym zgłoszono: Andrzeja Adamczyka, Mariana 
Krzaklewskiego i Katarzynę Soboń oraz Andrzeja Matlę, Ro
berta Szewczyka i Ewę Kędzior - (odpowiednio) jako zastęp
ców.

rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 

Dariusz Wasielewski

KOMUNIKAT
2 marca 2004 r. odbyło się w Gdańsku posiedzenie 
prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
podczas którego przyjęto stanowisko ws. poparcia 
dla strajkujących pracowników PKS Kozienice, 
wzywające zarząd spółki oraz właścicieli, tj. Instytut 
Postępowania Twórczego w Łodzi oraz Ministra 
Skarbu Państwa do podjęcia rozmów ze strajkujący
mi. Wręczenie wypowiedzenia przewodniczącemu 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” i grożenie 
zwolnieniami większości załogi w sytuacji, gdy 
wystąpili oni przeciw złemu zarządzaniu firmą i 
stanęli w obronie niesłusznie zwolnionego kolegi, 
świadczy o złej woli zarządu i świadomym łamaniu 
praw pracowniczych. Kontrola NIK przeprowadzona 
w PKS Kozienice potwierdziła zarzuty związkowców 
i słuszność ich dwuletniej walki o unieważnienie 
procesu prywatyzacyjnego spółki.

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt ustawy Rady 
Ministrów o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych z 
ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa 
oraz niektórych innych ustaw stwierdzając, iż założony cel usta
wy, czyli ograniczenie deficytu budżetowego nie może odby
wać się kosztem zmniejszenia wydatków na świadczenia pie
niężne z tytułu choroby, tj. kosztem zdrowia pracowników 
płacących składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych.

Negatywnie oceniono również projekt rozporządzenia Rady 
Ministrów ws. zasad funkcjonowania Funduszu Gwarancyjne
go. [...]

Prezydium KK przyjęło informację Jacka Smagowicza z prac 
komitetów monitorujących Podstawy Wsparcia Wspólnoty i 
Sektorowy Program Operacyjny Rozwoju Zasobów Ludzkich 
oraz Naczelnej Rady Zatrudnienia.

Zagrożona jest pełna absorpcja środków unijnych z powo
du niedostatecznego przygotowania administracji rządowej, 
samorządowej, instytucji zarządzających i pośredniczących 
oraz partnerów społecznych. Występują również duże opóź
nienia w zakresie legislacji, informacji i szkoleń (zwłaszcza w 
powiatach i gminach).

W trakcie posiedzenia omówiono projekt porządku obrad 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zaplanowanych na 09- 
10 marca br. w Spalę.

rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 

Dariusz Wasielewski
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